
Cargo / Productos Tasa Preferencial (Local) Tasa Preferencial (Clásica,
Dorada y Platinum)

Black / Platinum Doradas Clásicas Locales
Porque te ofrecemos más productos con más beneficios, creemos en ti. TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS APLICADOS DURANTE EL MES DE MARZO DE 2023

39.00%
N/A
L 95
N/A

Gratis
$15 

"5% (Max L 24.00 por retiro)"
5.00%

N/A
5%

$10
$10

L 200
L 400
L 600
L 25

1% o L 50 min

L 250

N/A
 

 N/A
 

L 50
$2
$5

1.5%
N/A

2.0%
2%

2.5%
$17 

6%, 9%, 12%, 18%,20%

39.00%
29.04%

52 o 100 o $150
N/A

Gratis
$35 o $45 o $55

"5% (Max L 24.00 por retiro)"
5.00%

3%
5%

$10
$10

L 200
L 400
L 600
L 25

1% o $5 min

L 250

L 250

$50
 

L 50
$2
$5

1.5%
N/A

2.0%
2%
2.5%

$33 o $45 o $55
6%, 9%, 12%, 18%,20%

48.08%
39.96%

$0 o $100 o $150 o $200 o $250
N/A

Gratis
$70 o $55

"5% (Max L 24.00 por retiro)"
5.00%

3%
5%

$10
$10

L 200
L 400
L 600
L 25

1% o $5 min

L 250

L 250

$50
 

L 50
$2
$5

1.5%
N/A

2.0%
2%
2.5%

$73 o $55
6%, 9%, 12%, 18%,20%

48.08%
42.00%

$0 o $75 o $100 
N/A

Gratis
$45

"5% (Max L 24.00 por retiro)"
5.00%

3%
5%

$10
$10

L 200
L 400
L 600
L 25

1% o $5 min

L 250

L 250

 $50
 

L 50
$2
$5

1.5%
N/A

2.0%
2%
2.5%
$45

6%, 9%, 12%, 18%,20%

48.08%
42.00%

$0 o $15 o $30 o $45 o $50 o $52 o $100
N/A

Gratis
$35

"5% (Max L 24.00 por retiro)"
5.00%

3%
5%

$10
$10

L 200
L 400
L 600
L 25

1% o $5 min

L 250

L 250

$50
 

L 50
$2
$5

1.5% o n/a (Confianet)
N/A

2% o n/a (Confianet)
2% o n/a (Confianet)

2.5%
$33

6%, 9%, 12%, 18%,20%

48.08%
N/A

L0 o L80 o L100 o L95 o L150 o L250
N/A

Gratis
$15

"5% (Max L 24.00 por retiro)"
5.00%

N/A
5%

$10
$10

L 200
L 400
L 600
L 25

1% o L 50 min

L 250

L 250

$50 

L 50
$2
$5

1.5%
N/A

2.0%
2%
2.5%
$17

6%, 9%, 12%, 18%, 20%

Cargo / Productos: Especifícación de marcas Empresarial Local Empresarial Internacional Empresarial CITI Geotours PYME (Dorada) TRADE

48.08%
N/A

$100 
N/A
N/A
N/A

"5% (Max L 24.00 por retiro)"
5.00%

3%
5%

$10
$10

N/A
N/A
N/A
L 25
N/A

L 250

L 250

$50
 

L 50
$2
$5
N/A
N/A
2%
2%
N/A
$55

6%, 9%, 12%, 18%, 20%

48.08%
41.04%

$ 0 o $100 o $ 150 
N/A

$ 0 ó $12
N/A

"5% (Max L 24.00 por retiro)"
5.00%

3%
5%

$10
$10

L 200
L 400
L 600
L 25

1% o L50 min

L 250

N/A

N/A

L 50
$2
$5

N/A
N/A
2%
2%
N/A
$55

6%, 9%, 12%, 18%, 20%

48.08%
39.96%
$100 
N/A

Gratis
N/A

"5% (Max L 24.00 por retiro)"
5.00%

3%
5%

$10
$10

L 200
L 400
L 600
L 25

1% o $5 min

L 250

L 250

$50
 

L 50
$2
$5
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
$55
N/A

36.00%
41.04%
Gratis 

N/A
N/A
N/A

"5% (Max L 24.00 por retiro)"
5.00%

3%
5%

$10
$10

L 200
L 400
L 600
L 25

1% o $5 min

L 250

L 250

$50
 

L 50
$2
$5
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
$55
N/A

37.92%
21.00%
Gratis
N/A

Gratis
$45

"5%  (Max L 24.00 por retiro)"
5.00%
1.50%
2.50%

$10
$10

L 200
L 400
L 600
L 25

1% o $5 min

L 250

L 250

 $50
 

L 50
$2
$5
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
$45
N/A

39.00%
N/A

Gratis
N/A

Gratis
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

$10
$10

L 200
L 400
L 600
L 25

1% o L50 min

L 250

L 250

$50
 

L 50
$2
$5

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

Distribution

29.04%
N/A

L 0 o L 500  
N/A

Gratis
N/A

"5% (Max L 24.00 por retiro)"
5.00%

N/A
N/A

$10
$10

L 200
L 400
L 600
L 25

1% o $5 min

L 250

L 250

$50
 

L 50
$2
$5

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
$17
N/A

    Cargos por Servicio autorizados por Ley (Obligatorio)
                               Tasa de Interés Anual
Moneda Local
Moneda Extranjera
Membresía titular
Membresía por Programa de Lealtad
Membresía adicional
Seguro de saldo de deuda en caso de fallecimiento
Comisión por Retiro de efectivo Lempiras en cajeros automáticos
Comisión por Retiro de efectivo Lempiras en ventanilla
Comisión por Retiro de efectivo US$
Comisión por Retiro de efectivo No US$
Cargos adicionales por Servicios aceptados expresamente por el Tarjetahabiente (Obligatorio)                                            
Reposición por pérdida (TIT)
Reposición por pérdida (ADIC)

Por Rehabilitación del uso de la Línea de Crédito en cuenta corriente de acuerdo a los días de suspensión por pagos tardíos*

30 Días
60 Días
Igual o mayor a 90 Días
Reconstrucción de Estados de cuenta
Cargo por Sobregiro

$3.60, $4.95, $4.95, $5.95 $3.60, $4.95, $4.95, $5.95 $3.60, $4.95, $4.95, $5.95 $3.60, $4.95, $4.95, $5.95 $3.60, $4.95, $4.95, $5.95 $3.60, $4.95, $4.95, $5.95Asistencia SOS, SOS Total, SOS Dependientes, SOS Mujer
Recargo por Cheques Devueltos
(Por cheques en Lempiras devueltos para pago de cargos en Lempiras)

Recargo por Cheques Devueltos
(Por cheques en Lempiras devueltos para pago de cargos en Dólares)

Recargo por Cheques Devueltos
(Por cheques en Dólares devueltos para pago de cargos en Dólares)

Emisión de Constancias/Referencias
Fotocopias de Facturas Locales
Fotocopias de Facturas Extranjeras
Comisión por desembolso Chequematic
Comisión por desembolso Préstamo Fácil
Comisión por desembolso Extrafinanciamiento en Efectivo
Comisión por desembolso Intrafinanciamiento en Efectivo
Seguro saldo de Deuda Extrafinanciamiento en efectivo
Seguro por HRE PLUS
Comisión por traslado de compras a cuotas a 3/6/12/18/24 meses

    Cargos por Servicio autorizados por Ley (Obligatorio)
                               Tasa de Interés Anual
Moneda Local
Moneda Extranjera
Membresía titular
Membresía por Programa de Lealtad
Membresía adicional
Seguro de saldo de deuda en caso de fallecimiento
Comisión por Retiro de efectivo Lempiras en cajeros automáticos
Comisión por Retiro de efectivo Lempiras en ventanilla
Comisión por Retiro de efectivo US$
Comisión por Retiro de efectivo No US$
Cargos adicionales por Servicios aceptados expresamente por el Tarjetahabiente (Obligatorio)                                            
Reposición por pérdida (TIT)
Reposición por pérdida (ADIC)

Por Rehabilitación del uso de la Línea de Crédito en cuentacorriente de acuerdo a los días de suspensión por pagos tardíos*

30 Días
60 Días
Igual o mayor a 90 Días
Reconstrucción de Estados de cuenta
Cargo por Sobregiro

N/A $3.60, $4.95, $4.95, $5.95 $3.60, $4.95, $4.95, $5.95 $3.60, $4.95, $4.95, $5.95 $3.60, $4.95, $4.95, $5.95 $3.60, $4.95, $4.95, $5.95$3.60, $4.95, $4.95, $5.95Asistencia SOS, SOS Total, SOS Dependientes, SOS Mujer
Recargo por Cheques Devueltos
(Por cheques en Lempiras devueltos para pago de cargos en Lempiras)

Recargo por Cheques Devueltos
(Por cheques en Lempiras devueltos para pago de cargos en Dólares)

Recargo por Cheques Devueltos
(Por cheques en Dólares devueltos para pago de cargos en Dólares)

Emisión de Constancias/Referencias
Fotocopias de Facturas Locales
Fotocopias de Facturas Extranjeras
Comisión por desembolso Chequematic
Comisión por desembolso Préstamo Fácil
Comisión por desembolso Extrafinanciamiento en Efectivo
Comisión por desembolso Intrafinanciamiento en Efectivo
Seguro saldo de Deuda Extrafinanciamiento en efectivo
Seguro por HRE PLUS
Comisión por traslado de compras a cuotas a 3/6/12/18/24 meses

Préstamo Fácil / Emisor propio

39.96%
24.96%
Gratis
N/A
N/A
$0 
N/A
N/A
N/A
N/A

$10
$10

N/A
N/A
N/A
L 25
N/A

L 250

L 250

 $50 

L 50
$2
$5
N/A

2.00%
N/A
N/A

2.5%
N/A
N/A

N/A

www.baccredomatic.com Guatemala  El Salvador  Honduras  Nicaragua  Costa Rica  Panamá@baccredomatic

*Reglamento de TC, Artículo 44.- Límites para el Cobro de Cargos por Rehabilitación de Cuentas: El cargo por rehabilitación de 1 a 30 días de mora será L200.00; de 31 a 60 días de mora L400.00 y de 61a 90 días de mora L600.00, los cuales serán indexados anualmente a la tasa de 
inflación interanual publicada por el Banco Central de Honduras al cierre de cada año. En ningún caso el cargo por rehabilitación podrá ser mayor al importe vencido o superior al cinco por ciento (5%) del saldo adeudado, el que sea menor.

*Reglamento de TC, Artículo 44.- Límites para el Cobro de Cargos por Rehabilitación de Cuentas: El cargo por rehabilitación de 1 a 30 días de mora será L200.00; de 31 a 60 días de mora L400.00 y de 61a 90 días de mora L600.00, los cuales serán indexados anualmente a la tasa de 
inflación interanual publicada por el Banco Central de Honduras al cierre de cada año. En ningún caso el cargo por rehabilitación podrá ser mayor al importe vencido o superior al cinco por ciento (5%) del saldo adeudado, el que sea menor.


